
DANSK SELSKAB FOR SPECIAL-  

OG OMSORGSTANDPLEJE 
www.dsso.dk 

Kursus torsdag den 12. oktober 2017 kl. 9.00-15.00 

Radisson Blu, H.C. Andersen Hotel, Claus Bergs Gade 7, 5000 Odense C 

 

Programmet for kursusdagen: 

Kl. 09.00 Morgenkaffe med brød og frugt samt registrering. 

Kl. 09.25 Velkomst, præsentation og introduktion til dagens emner. 

Kl. 09.30-12.00 Emne: Modernisering af Omsorgstandplejen 

Rapporten ”Modernisering af Omsorgstandplejen” lægger op til anbefalinger 
indenfor bl.a. visitation, forebyggelse, behandling og registrering i tandsundhed.  

Anbefalingerne lægger op til mundplejeplaner med implementering og 
opfølgning med sidemandsoplæring af andet fagpersonale med øget fokus på 
passiv profylakse. 
Hvordan kan vi få det bedste samarbejde på tværs af faggrupperne og få 
borgernes bedste i fokus? Hvad er vores ansvarsområde, og hvor ligger de 
andre faggruppers ansvar, dem som er i tæt relation til borgeren i det daglige? 
Hvordan kan vi komme igennem til borgerens bedste med skiftende personale 
omkring dem? Hvordan giver vi i fællesskab borgeren det optimale tandtilbud? 
Vi vil høre om tilblivelsen, udarbejdelsen af og fremtiden for rapporten. Hvordan 
tænkes den brugt i fremtiden – fx ved tilsyn? Og vi vil høre om hvordan den 
bruges i udvalgte kommuner.                                                                
(Rapporten kan bl.a. findes på www.dsso.dk under kursusmateriale) 

Foredragsholdere:  

Lene Vilstrup, MPH, Ph.d., afdelingstandlæge Sundhedsstyrelsen  

Maiken Bagger, tandlæge og leder af Specialcenter for Voksentandpleje i 

Aalborg Kommunale Tandpleje 

Lone Engell Mehlsen, tandplejer i Albertslund Kommunale Tandpleje 
 

Foredraget vil være inklusiv pause og tid til spørgsmål.  

Kl. 12.00-13.00 Frokostbuffet inkl. 1 øl eller vand. 

 

 

 



Kl. 13.00-15.00 Emne: Velfærdsteknologi  

Hvad sker der i forhold til udviklingen af moderne teknologiske løsninger, som 
kan hjælpe mennesker i dagligdagen?  

Nye løsninger er på vej til at hjælpe med at udføre, tilkalde hjælp eller huske på 
vigtige ting – som fx at tage medicin, at gå i bad eller børste tænderne.  
Hvad sker der på forskningsområdet, og hvordan kan det på sigt hjælpe vores 
borgere og patienter? 

Foredragsholder: Stefan Wagner, PhD, arbejder på Aarhus Universitet som 
lektor på Ingeniørvidenskab og forsker i velfærdsteknologik og telemedicin.  

Foredraget vil være inklusiv en kort pause med kaffe og kage. 

Tilmeldingsfrist 3. oktober 2017 

Kurset henvender sig til tandlæger, tandplejere og klinikassistenter 

Kursusafgift inkl. frokost: Medlemmer kr. 900,00 
Ikke medlemmer kr. 1200,00 

 

Tilmelding på hjemmesiden: www.dsso.dk 

 

Bemærk!  Kurset krediteres med 5 CE timer. 

 Kursusbevis kan printes fra hjemmesiden. 

 Parkering: Vi kan parkere på hotellets 90 parkeringspladser uden 

beregning, som ligger ud til Hans Mules Gade. (GPS: Claus Bergs Gade 
7).  Man skal køre hen til midten af bommen, så går den automatisk op.  
Når kursusdagen er slut, hentes udkørselsbillet gratis i hotellets 
reception. 
Der er parkeringshus i kælderen under ODEON. Det koster 12kr/timen.  

Om medlemskab: Liselotte Ziehrer Munck-Mortensen 
Den Regionale Tandpleje 
Nørregade 63A, 6700 Esbjerg – Tlf.: 9944 0870 
E-mail: lzm@rsyd.dk 

Om kurset: Elisabeth Gravgaard Andersen 
Billund Kommunale Tandpleje 
Arbejde tlf.: 7213 1211 
E-mail: dsso@hotmail.dk 

 

Af hensyn til medkursister og kursusgivere henstilles der til, at man bliver til kurset er slut. 

Hvis det alligevel er nødvendigt at forlade kurset før tid, bedes man sætte sig tæt ved 

udgangen. 

HUSK DSSO’s forårskursus torsdag den 15. marts 2018 


